Протокол  № 05-14
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Объединение управляющих компаний»

Дата и время проведения заседания  «23» мая 2014 года, 11 ч.00 мин.

Место проведения заседания: 190000, Санкт-Петербург, наб. Адмиралтейская, д.10
Присутствовали:
1.Белоусов Алексей Игоревич

2.Миткин Александр Анатольевич

3.Мартыновская Ольга Анатольевна

На заседании Совета Объединения также присутствовали следующие должностные и приглашенные лица:

генеральный директор НП «Объединение управляющих компаний» Лысич Борис Иванович;

начальник контрольного отдела НП «Объединение управляющих компаний» Дьяченко Ирина Владимировна;

генеральный директор ООО «Дом Сервис» Богомаз Игорь Вячеславович.
Кворум для голосования имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председатель:

Белоусов Алексей Игоревич

Секретарь:

Лысич Борис Иванович

Повестка дня:
1. О внесении предложений в законопроект о лицензировании деятельности по управлению недвижимостью в части расширения компетенций СРО в процессе регулирования лицензионной деятельности.

Докладчик: А.И.  Белоусов.
2. О требованиях к СРО в сфере управления недвижимостью (имущественная ответственность, количественные параметры, участие в профильных национальных объединениях).

Докладчик: Б.И. Лысич.
3. Проработка требований к управляющим организациям, являющимся членами СРО (имущественная ответственность, финансовые обязательства, соответствие требованиям стандартов, правил и условиям членства в СРО).

Докладчик: И.В. Дьяченко.
4. Предложения по взаимодействию СРО с органами жилищного надзора  в процессе подготовки УК к выдаче лицензий, принятия коллегиальных решений о выдаче и отзыве лицензий, в ходе проведения контрольных мероприятий надзорных органов в отношении УК.

Докладчик: А.И. Белоусов.
5. Разное

Докладчик: Б.И. Лысич.
1. По первому вопросу слушали: А.И. Белоусова.

Результат голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет НП «Объединение управляющих компаний» по результатам голосования постановил:
- подготовить концептуальные предложения в законопроект о лицензировании деятельности по управлению МКД с учетом дополнения механизма лицензирования саморегулированием на основе принципа коллегиальности принятия решений.
2. По второму вопросу слушали: Б.И. Лысича, А.Н. Миткина
Результат голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет. Совет НП «Объединение управляющих компаний» по результатам голосования постановил:

- в связи с усилением регулирующей роли СРО в процессе взаимодействия органов государственного жилищного надзора и управляющих компаний в сфере ЖКХ необходимо проработать вопросы создания эффективной структуры СРО, увеличения размера взноса в компенсационный фонд СРО в рамках норм действующего законодательства и обязательного применения инструментов института страхования. Продолжить работу по привлечению новых членов в Объединение. Признать целесообразным вступление в одно их национальных объединений саморегулируемых организаций в сфере управления объектами недвижимости при наличии четкого перечня перспектив такого взаимодействия для СРО.

3. По третьему  вопросу слушали: И.В. Дьяченко, И.В. Богомаза

Результат голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет

Совет НП «Объединение управляющих компаний» по результатам голосования постановил:

- в ситуации расширения полномочий СРО в процессе экспертной и контрольной деятельности  необходимо проработать вопросы актуализации требований стандартов, правил  и условий членства в СРО.

4. По четвертому вопросу слушали: А.И.Белоусова, А.Н. Миткина, О.А. Мартыновскую.

Результат голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет

Совет НП «Объединение управляющих компаний» по результатам голосования постановил:

- всем участникам заседания подготовить перечень возможных преференций для управляющих компаний, являющихся членами СРО, входящих в одно из профильных национальных объединений части контрольных мероприятий органов жилищного надзора в отношении управляющих компаний.

5. По пятому вопросу слушали: Б.И. Лысича, О.А. Мартыновскую.

Результат голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет

Совет НП «Объединение управляющих компаний» по результатам голосования постановил:

- продолжить работу над перечнем программ повышения квалификации специалистов сферы ЖКХ и дальнейшей организации рабочих встреч с представителями профильных учебных заведений Санкт-Петербурга в целях организации процесса обучения и повышения квалификации на базе АНО ДПО «Центр повышения квалификации работников строительной отрасли».
 Председатель

А.И. Белоусов

Секретарь

                                                Б.И. Лысич